[image: image1.jpg]NEHCUOHHbIN ®OHA POCCUACKON OEAEPALIU

Управление Пенсионного фонда РФ
в Кривошеинском районе Томской области
Пресс-релиз от 3 декабря 2015 года

О предельной величине базы для начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с 1 января 2016 года

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.11.2015 г. N 1265 "О предельной величине базы для начисления страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации и Пенсионный фонд Российской Федерации с 1 января 2016 г." установлено следующее.

Предельная величина базы для начисления страховых взносов на ОСС на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, уплачиваемых в ФСС РФ, ежегодно индексируется с учетом роста средней зарплаты. С 1 января 2016 г. - в 1,072 раза.

Предельная величина базы для начисления страховых взносов на ОПС, уплачиваемых в ПФР, ежегодно устанавливается Правительством РФ с учетом определенного на соответствующий финансовый год размера средней зарплаты, увеличенного в 12 раз, и применяемого к нему повышающего коэффициента. На 2016 г. он составляет 1,8.

Утверждены названные предельные величины на 2016 г.

Так, первая составляет в отношении каждого физического лица сумму, не превышающую 718 000 руб. нарастающим итогом с 1 января 2016 г. Вторая - сумму, не превышающую 796 000 руб.

Постановление вступает в силу с 1 января 2016 г.

_____________________________________________________________________________
                              Управление  ПФР в Кривошеинском районе Томской области

тел.: (38251) 2-12-50